
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-4824-18-9

 

VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-4824-18-9 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos, 
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A. solicita la revalidación y 
modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-16-950, denominado CLAVOS PARA TIBIA 
CON PROTECCIÓN, marca SYNTHES.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el Registro 
Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que el Instituto Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Revalídese la fecha de vigencia del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-16-950, 



correspondiente al producto médico denominado CLAVOS PARA TIBIA CON PROTECCIÓN, marca 
SYNTHES, propiedad de la firma JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A. obtenido a través de la Disposición 
ANMAT N° 5572/13 de fecha 03 de septiembre de 2013, la cual será 03 de septiembre de 2023.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-16-950, 
denominado CLAVOS PARA TIBIA CON PROTECCIÓN, marca SYNTHES.

ARTÍCULO 3º.- Acéptase el Anexo de Autorización de Modificaciones  documento GEDO N° IF-2020-
10796980-APN-INPM#ANMAT.,  el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-
16-950.

ARTICULO 4°.- En los Rótulos e Instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizadas.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado y hágasele 
entrega de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo,  gírese a la Dirección de Gestión de Información 
Técnica para que efectúe la agregación al Certificado de Inscripción correspondiente. Cumplido, archívese.

Expediente Nº 1-47-3110-4824-18-9

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.07.29 00:37:48 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.29 00:37:55 -03:00 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A. la 

modificación de los datos característicos correspondientes al Certificado de 

Inscripción en el RPPTM Nº PM-16-950 de acuerdo con los datos que figuran en 

tabla al pie, del producto: 

Nombre descriptivo: CLAVOS PARA TIBIA CON PROTECCIÓN 

Marca: SYNTHES 

Disposición Autorizante de (RPPTM) N° 5572/13 de fecha 03 de septiembre 

de 2013. 

Tramitado por expediente N° 1-47-3412-12-9. 

DATO 
IDENTIFICATO 

RIO A 

MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO 
HASTA LA FECHA 

MODIFICACIÓN / 
RECTIFICACIÓN 

AUTORIZADA 

Vigencia del 

certificado 
03 septiembre 2013 03 de septiembre 2023 

Nombre Genérico 
Clavos para tibia con 
protección 

Clavos para tibia con 

protección e instrumental 
asociado 

Marca Synthes Depuy Synthes 

Modelos 

04.004.334SAB Expert 

TN PROtect, L 270mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.331SAB Expert 
TN PROtect, L 255mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.273SAB Expert 
TN PROtect, L 465mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.270SAB Expert 
TN PROtect, L 450mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.331SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 9.0mm, 
canulado, L 255mm 

04.004.334SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 9.0mm, 
canulado, L 270mm 

04.004.337SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 9.0mm, 

canulado, L 285mm 

04.004.340SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 9.0mm, 

canulado, L 300mm 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.004.267SAB Expert 

TN PROtect, L 435mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.264SAB Expert 

TN PROtect, L 420mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.261SAB Expert 
TN PROtect, L 405mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.258SAB Expert 
TN PROtect, L 390mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.255SAB Expert 
TN PROtect, L 375mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.252SAB Expert 

TN PROtect, L 360mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.249SAB Expert 

TN PROtect, L 345mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.246SAB Expert 
TN PROtect, L 330mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.243SAB Expert 
TN PROtect, L 315mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.240SAB Expert 

TN PROtect, L 300mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.237SAB Expert 

TN PROtect, L 285mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.234SAB Expert 
TN PROtect, L 270mm, 

04.004.343SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 9.0mm, 
canulado, L 315mm 

04.004.346SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 9.0mm, 
canulado, L 330mm 

04.004.349SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 9.0mm, 
canulado, L 345mm 

04.004.352SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 9.0mm, 

canulado, L 360mm 

04.004.355SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 9.0mm, 

canulado, L 375mm 

04.004.358SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 9.0mm, 
canulado, L 390mm 

04.004.361SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 9.0mm, 
canulado, L 405mm 

04.004.364SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 9.0mm, 
canulado, L 420mm 

04.004.367SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 9.0mm, 

canulado, L 435mm 

04.004.370SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 9.0mm, 
canulado, L 450mm 

04.004.373SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 9.0mm, 
canulado, L 465mm 

04.004.431SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 10.0mm, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gentamicina sulfato 

04.004.231SAB Expert 
TN PROtect, L 255mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.773SAB Expert 
TN PROtect, L 465mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.770SAB Expert 
TN PROtect, L 450mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.767SAB Expert 

TN PROtect, L 435mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.764SAB Expert 

TN PROtect, L 420mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.761SAB Expert 
TN PROtect, L 405mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.337SAB Expert 
TN PROtect, L 285mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.458SAB Expert 
TN PROtect, L 390mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.455SAB Expert 

TN PROtect, L 375mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.452SAB Expert 
TN PROtect, L 360mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.449SAB Expert 
TN PROtect, L 345mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.446SAB Expert 

canulado, L 255mm 

04.004.434SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 10.0mm, 
canulado, L 270mm 

04.004.437SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 10.0mm, 

canulado, L 285mm 

04.004.440SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 10.0mm, 

canulado, L 300mm 

04.004.443SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 10.0mm, 
canulado, L 315mm 

04.004.446SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 10.0mm, 
canulado, L 330mm 

04.004.449SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 10.0mm, 
canulado, L 345mm 

04.004.452SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 10.0mm, 

canulado, L 360mm 

04.004.455SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 10.0mm, 

canulado, L 375mm 

04.004.458SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 10.0mm, 
canulado, L 390mm 

04.004.461SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 10.0mm, 
canulado, L 405mm 

04.004.464SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 10.0mm, 

canulado, L 420mm 

04.004.467SAB Clavo tibial 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

TN PROtect, L 330mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.443SAB Expert 
TN PROtect, L 315mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.440SAB Expert 

TN PROtect, L 300mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.437SAB Expert 

TN PROtect, L 285mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.434SAB Expert 
TN PROtect, L 270mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.431SAB Expert 
TN PROtect, L 255mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.373SAB Expert 
TN PROtect, L 465mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.370SAB Expert 

TN PROtect, L 450mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.367SAB Expert 

TN PROtect, L 435mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.364SAB Expert 
TN PROtect, L 420mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.361SAB Expert 
TN PROtect, L 405mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.358SAB Expert 

TN PROtect, L 390mm, 
Gentamicina sulfato 

Expert PROtect Ø 10.0mm, 

canulado, L 435mm 

04.004.470SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 10.0mm, 

canulado, L 450mm 

04.004.473SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 10.0mm, 
canulado, L 465mm 

04.004.531SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 11.0mm, 
canulado, L 255mm 

04.004.534SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 11.0mm, 
canulado, L 270mm 

04.004.537SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 11.0mm, 

canulado, L 285mm 

04.004.540SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 11.0mm, 

canulado, L 300mm 

04.004.543SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 11.0mm, 
canulado, L 315mm 

04.004.546SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 11.0mm, 
canulado, L 330mm 

04.004.549SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 11.0mm, 

canulado, L 345mm 

04.004.552SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 11.0mm, 

canulado, L 360mm 

04.004.555SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 11.0mm, 
canulado, L 375mm 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.004.355SAB Expert 

TN PROtect, L 375mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.352SAB Expert 

TN PROtect, L 360mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.349SAB Expert 
TN PROtect, L 345mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.346SAB Expert 
TN PROtect, L 330mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.343SAB Expert 
TN PROtect, L 315mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.340SAB Expert 

TN PROtect, L 300mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.634SAB Expert 

TN PROtect, L 270mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.631SAB Expert 
TN PROtect, L 255mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.573SAB Expert 
TN PROtect, L 465mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.570SAB Expert 

TN PROtect, L 450mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.567SAB Expert 

TN PROtect, L 435mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.564SAB Expert 
TN PROtect, L 420mm, 

04.004.558SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 11.0mm, 
canulado, L 390mm 

04.004.561SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 11.0mm, 
canulado, L 405mm 

04.004.564SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 11.0mm, 
canulado, L 420mm 

04.004.567SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 11.0mm, 

canulado, L 435mm 

04.004.570SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 11.0mm, 

canulado, L 450mm 

04.004.573SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 11.0mm, 
canulado, L 465mm 

04.004.631SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 12.0mm, 
canulado, L 255mm 

04.004.634SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 12.0mm, 
canulado, L 270mm 

04.004.637SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 12.0mm, 

canulado, L 285mm 

04.004.640SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 12.0mm, 
canulado, L 300mm 

04.004.643SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 12.0mm, 
canulado, L 315mm 

04.004.646SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 12.0mm, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gentamicina sulfato 

04.004.561SAB Expert 
TN PROtect, L 405mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.558SAB Expert 
TN PROtect, L 390mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.555SAB Expert 
TN PROtect, L 375mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.552SAB Expert 

TN PROtect, L 360mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.549SAB Expert 

TN PROtect, L 345mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.546SAB Expert 
TN PROtect, L 330mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.543SAB Expert 
TN PROtect, L 315mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.540SAB Expert 
TN PROtect, L 300mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.537SAB Expert 

TN PROtect, L 285mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.534SAB Expert 
TN PROtect, L 270mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.531SAB Expert 
TN PROtect, L 255mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.473SAB Expert 

canulado, L 330mm 

04.004.649SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 12.0mm, 
canulado, L 345mm 

04.004.652SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 12.0mm, 

canulado, L 360mm 

04.004.655SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 12.0mm, 

canulado, L 375mm 

04.004.658SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 12.0mm, 
canulado, L 390mm 

04.004.661SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 12.0mm, 
canulado, L 405mm 

04.004.664SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 12.0mm, 
canulado, L 420mm 

04.004.667SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 12.0mm, 

canulado, L 435mm 

04.004.670SAB Clavo tibial 
Expert PROtect Ø 12.0mm, 

canulado, L 450mm 

04.004.673SAB Clavo tibial 

Expert PROtect Ø 12.0mm, 
canulado, L 465mm 

04.015.520 Tornillo bloqueo 
p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 
30mm 

04.015.525 Tornillo bloqueo 
p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 

35mm 

04.015.530 Tornillo bloqueo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

TN PROtect, L 465mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.470SAB Expert 
TN PROtect, L 450mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.467SAB Expert 

TN PROtect, L 435mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.464SAB Expert 

TN PROtect, L 420mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.461SAB Expert 
TN PROtect, L 405mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.637SAB Expert 
TN PROtect, L 285mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.758SAB Expert 
TN PROtect, L 390mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.755SAB Expert 

TN PROtect, L 375mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.752SAB Expert 

TN PROtect, L 360mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.749SAB Expert 
TN PROtect, L 345mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.746SAB Expert 
TN PROtect, L 330mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.743SAB Expert 

TN PROtect, L 315mm, 
Gentamicina sulfato 

p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 

40mm 

04.015.535 Tornillo bloqueo 
p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 

45mm 

04.015.540 Tornillo bloqueo 

p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 
50mm 

04.015.545 Tornillo bloqueo 

p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 
55mm 

04.015.550 Tornillo bloqueo 
p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 
60mm 

04.015.555 Tornillo bloqueo 
p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 

65mm 

04.015.560 Tornillo bloqueo 
p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 

70mm 

04.015.565 Tornillo bloqueo 

p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 
75mm 

04.015.570 Tornillo bloqueo 

p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 
80mm 

04.015.575 Tornillo bloqueo 
p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 

85mm 

04.015.580 Tornillo bloqueo 
p/hueso esponj. Ø 5.0mm, L 

90mm 

04.005.408 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 18mm 

04.005.410 Tornillo bloqueo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.004.740SAB Expert 

TN PROtect, L 300mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.737SAB Expert 

TN PROtect, L 285mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.734SAB Expert 
TN PROtect, L 270mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.731SAB Expert 
TN PROtect, L 255mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.673SAB Expert 
TN PROtect, L 465mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.670SAB Expert 

TN PROtect, L 450mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.667SAB Expert 

TN PROtect, L 435mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.664SAB Expert 
TN PROtect, L 420mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.661SAB Expert 
TN PROtect, L 405mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.658SAB Expert 

TN PROtect, L 390mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.655SAB Expert 

TN PROtect, L 375mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.652SAB Expert 
TN PROtect, L 360mm, 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 20mm 

04.005.412 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 22mm 

04.005.414 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 24mm 

04.005.416 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 26mm 

04.005.418 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 28mm 

04.005.420 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 30mm 

04.005.422 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 32mm 

04.005.424 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 34mm 

04.005.426 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 36mm 

04.005.428 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 38mm 

04.005.430 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 40mm 

04.005.432 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 42mm 

04.005.434 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 44mm 

04.005.436 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 46mm 

04.005.438 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 48mm 

04.005.440 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 50mm 

04.005.442 Tornillo bloqueo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gentamicina sulfato 

04.004.649SAB Expert 
TN PROtect, L 345mm, 
Gentamicina sulfato 

04.004.646SAB Expert 
TN PROtect, L 330mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.643SAB Expert 
TN PROtect, L 315mm, 

Gentamicina sulfato 

04.004.640SAB Expert 

TN PROtect, L 300mm, 
Gentamicina sulfato 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 52mm 

04.005.444 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 54mm 

04.005.446 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 56mm 

04.005.448 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 58mm 

04.005.450 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 60mm 

04.005.452 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 62mm 

04.005.454 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 64mm 

04.005.456 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 66mm 

04.005.458 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 68mm 

04.005.460 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 70mm 

04.005.462 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 72mm 

04.005.464 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 4.0mm, L 74mm 

04.005.466 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 76mm 

04.005.468 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 78mm 

04.005.470 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 4.0mm, L 80mm 

04.005.516 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 26mm 

04.005.518 Tornillo bloqueo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 28mm 

04.005.520 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 30mm 

04.005.522 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 32mm 

04.005.524 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 34mm 

04.005.526 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 36mm 

04.005.528 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 38mm 

04.005.530 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 40mm 

04.005.532 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 42mm 

04.005.534 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 44mm 

04.005.536 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 46mm 

04.005.538 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 48mm 

04.005.540 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 50mm 

04.005.542 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 52mm 

04.005.544 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 54mm 

04.005.546 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 56mm 

04.005.548 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 58mm 

04.005.550 Tornillo bloqueo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 60mm 

04.005.552 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 62mm 

04.005.554 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 64mm 

04.005.556 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 66mm 

04.005.558 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 68mm 

04.005.560 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 70mm 

04.005.562 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 72mm 

04.005.564 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 74mm 

04.005.566 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 76mm 

04.005.568 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 78mm 

04.005.570 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 80mm 

04.005.575 Tornillo bloqueo 
Stardrive® Ø 5.0mm, L 85mm 

04.005.580 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 90mm 

04.005.585 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 95mm 

04.005.590 Tornillo bloqueo 

Stardrive® Ø 5.0mm, L 
100mm 

04.004.000 Expert™ Tornillo 

cierre, prolongación 0mm 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.004.001 Expert™ Tornillo 

cierre, prolongación 5mm 

04.004.002 Expert™ Tornillo 
cierre, prolongación 10mm 

04.004.003 Expert™ Tornillo 
cierre, prolongación 15mm 

04.004.004 Expert™ Tornillo 
cierre, largo, prolongación 
0mm 

Instrumental asociado 

Indicaciones de 
uso 

Tratamiento quirúrgico y 

estabilización de fracturas 
en los huesos largos de las 

extremidades superiores. 

Expert TN PROtect está 

pensado para el tratamiento 
quirúrgico y la estabilización 

de las fracturas tibiales. 

Vida Útil 1 año 

Implantes estériles: 3 años 

Implantes no estériles e 
Instrumental: No aplica 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización 

antes mencionado. 

Expediente N° 1-47-3110-4824-18-9 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ANEX D. MOD. - JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 12 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.02.17 14:16:47 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.02.17 14:16:47 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 29 de Julio de 2020
	numero_documento: DI-2020-5591-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 12
	Pagina_2: Página 2 de 12
	Pagina_3: Página 3 de 12
	Pagina_4: Página 4 de 12
	Pagina_5: Página 5 de 12
	Pagina_6: Página 6 de 12
	Pagina_7: Página 7 de 12
	Pagina_8: Página 8 de 12
	Numero_12: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_12: Página 12 de 12
	Pagina_10: Página 10 de 12
	Pagina_11: Página 11 de 12
	Numero_4: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-10796980-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 12


